T.

TABACUM, est Petum ; nomen habet ab insula Tabago. B. *Tabak / toubak / bilzen-kruid van peren*. G. Indianisch-bein welle, Indianisch-wund-kraut, Heilich wund-kraut, toback. Gall. *Tabac, Nicotiane, Herbe de la Reine, de l'Ambassadeur, Petum*. A. Tobacc.

TABELLA, est medicamentum internum, solidum, ex pulvere & triplo vel quadruplo facchari, in liquore accommodato soluti, ad ipsam syrapi consistentiam conti & supra lapidem marmoreum in orbiculos effusi, confectum. B. *Kueckjeß / vide Morsuli*. G. Kuechlein, morsell. Gall. *Tablette*. A. A Morsel.

TABES, vide *Azrophia*.

TABES DORSALIS, ex spinali medulla præcipue vere recentes sponsos & libidinosos corripit : hi ærgi Febris sunt expertes, benè comedunt & colliquantur, quod si ita affectum percunctoris, afferent, fibi videri ex superioribus partibus à capite velut formicas in spinam demitti, cumque urinam aut sterlus reddunt, fenum genitale copiosum & liquidum eis effluit, neque generatio fit, & inter dormiendum, cum uxore dormant, nec ne, veneris iudibria patiuntur. Cumque alias, tum præcipue cum per locum arduum iter fecerunt aut cucurrerunt, anhelosi, & imbecilles evadunt, caput gravatur, & aures sonant. Sic temporis progressu vehementibus febribus correpti pereunt ex lipyria febre. B. *Hugge tering*. G. Schwindfucht, ruecken darre. Gall. *Consumption*. A. A Consumption in the spinal marrow.

TABULA, vide *Tabella & Morsuli*.

TABUM, est sanies tenuis varii sæpè coloris, aliquando subsanguinei è malo ulcere exiens. B. *Watrig bloed*. G. Wæsserich blut, dicker oder zehler eyter. Gall. *Sanie*. A. Waterish blood.

TACAMAHACA, resina est, ex Hispania nova huc allata. Colligitur ex vulnerata arbore instar Populi proreta, admodum odorata, cuius fructus rubet, paeoniae semen æmulans. Resina autem colore accedit ad Galbanum, unguibus est albis, uti Ammoniacum, odorum ac saporem gravem refert, cutique tenaciter adhærescit.

TAC-

TACTUS, est sensus, quo tactiles quorumvis corporum tactilium qualitates, ex diverso motu nervorum, per totum corpus diffusorum, (& præcipue eorum, qui ad digitorum apices tum manus, & pedis, cutem transeuntes, retis in modum expanduntur, & suis villis prominentibus in theculis cuticulae defenduntur, qui ut ibi copiotissimi ob accuratiorem sensum, sic alibi per totum corpus pauciores sic dispositi erunt) communi sensorio offenduntur, ibique percipiuntur; vel Tactus est rei tactæ, mediante cute, per nervos sensorio communi oblate, ibique perceptæ, sensus. B. t' Gevoel. G. Das fuehlen. Gall. Le Tact, l'Attouchemen. A. The sense of touching.